



ประกาศเทศบาลตำบลปลั่ง
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ เทศบาลตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา โดยมีประมาณงานคือปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา โดยการก่อสร้างห้องน้ำชั้นบน ล่าง และเปลี่ยนใหม่ (ตามกำหนด), ฝ้าเพดานห้องพร้อมเปลี่ยนใหม่ (ตามกำหนด), เปลี่ยนอุปกรณ์ใหม่ (ตามกำหนด), ฝ้าเพดานชั้นล่างพร้อมติดตั้งใหม่ (ตามกำหนด) (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้างของเทศบาลตำบลปลั่งกำหนด) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลปลั่งก่อนุมัติกำหนดราคากลางเป็น ๑๙๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดหาต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

ร้อยตรี



**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง หมู่ที่ ๔
ตำบลปลั่ง อำเภอนิไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปลั่ง อำเภอนิไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ งานอาคาร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๑๙๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ สิบเอกเทพธนภุต พงศ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธาน
๖.๒ นางสาวนิตา เจียนหนองแขวง	ตำแหน่ง นักจัดการงานทะเบียนและบัตร	เป็น กรรมการ
๖.๓ จำสิบเอกนุกูล ศุภมาต	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข	เป็น กรรมการ

ราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลีลิ่งก์
 ชื่อโครงการ ปรับปรุง ห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลปลีลิ่งก์
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลปลีลิ่งก์ ม.4 ต.ปลีลิ่งก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานอาคาร
 กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ วันที่ 10 เมษายน 2560 แบบเลขที่ / 2560

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	155,784.00	1.3074	203,672.00	
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินค่าน้ำ 0%
3	ประเภทงานทาง	-	-	-	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	- คงเบียดเงิน 6%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	155,784.00		-	
	รวมราคากลาง			203,672.00	
	ปรับราคาเป็น			203,000.00	
ตัวอักษร	(สองแสนสามพันบาทถ้วน)				
	ปรับลดราคาเหลือ		(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	197,000.00	

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลปลีลิ่งก์ เลขที่ 115 / 2560 ลงวันที่ 10 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560
 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ - 60 - วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลปลีลิ่งก์
 - เพื่อโปรดทราบ
 - คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ
 ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
 - เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

สืบเอก ประธานกรรมการฯ
 (เทพอนกฤต พงศ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ น.ส. นภาพร หนฝ่ายบริหารงานการคลัง รรค.เจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ นางสาวนิตา กรรมการฯ
 (นางสาวนิตา เขียนทองแดง)
 จนท.บริหารงานทะเบียนและบัตร

(นางสาวเนตรชนก จากโคกสูง)
 เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ
 ว่าที่ร้อยตรี..... ปลัดเทศบาลตำบลปลีลิ่งก์
 (ปราชญ์ เพ็ญมะสัง)

จำสืบเอก อนุชิต กรรมการฯ
 (อนุชิต สุขมาตโร)
 จนท.สาธารณสุข

อนุมัติ ไม่อนุมัติ
 ร้อยตรี..... นายกเทศมนตรีตำบลปลีลิ่งก์
 (ธนทร์ธรม์ กวีกิจรัตน)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง


ปร.5


ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่ง
 ชื่อโครงการ ปรับปรุง ท้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง ม.4 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานอาคาร
 กำหนดราคาเมื่อ วันที่ 7 เมษายน 2560 แบบเลขที่ / 2560


ลำดับ ที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	155,784.00	1.3074	203,672.00	
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง	-	-	-	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - คอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	155,784.00		-	
	รวมราคา			203,672.00	
	ปรับราคาเป็น			203,000.00	

ตัวอักษร (สองแสนสามพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ  ประมาณการ
 (นายบรรดิษฐ์ สายแสน)
 นายช่างโยธา

สืบเอก  ตรวจ
 (เทพชนกฤต พงศ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี  เห็นชอบ
 (ปราชญ์ เพ็ญมะลิ้ง)
 ปลัดเทศบาลตำบลปลั่ง

ร้อยตรี  อนุมิติ
 (ธนนท์ธรม์ กวีกิจรัตน)
 นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่ง

ชื่อโครงการ ปรับปรุง ห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง ม.4 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน เมษายน พ.ศ 2560

ตามแบบเลขที่ / 2560

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ราคาดำเนิน 26.00 - 26.99 บาท

ราคาพาณิชย์ (เดือน มีนาคม 2560)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ + ค่าแรง		รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
				๑	๒		
1	ห้องน้ำชั้น บน						
	- งานรื้อถอน สุขภัณฑ์ (ขนย้าย)	จุด	4.00	-	140.00	140.00	560.00
	- ติดตั้งโถส้วมชักโครก	จุด	4.00	2,500.00	400.00	2,900.00	11,600.00
	- ติดตั้งที่ปัสสาวะชาย แบบแขวน + อุปกรณ์	จุด	3.00	2,700.00	400.00	3,100.00	9,300.00
	- เปลี่ยนก๊อกน้ำอ่างล้างหน้าใหม่	จุด	4.00	750.00	35.00	785.00	3,140.00
	- เปลี่ยนสายฉีดชำระใหม่	จุด	5.00	250.00	35.00	285.00	1,425.00
	- เปลี่ยนแผงกั้นห้องน้ำสำเร็จรูป ใหม่ Toilet Partitions ขนาด ก 1.60 ม. สูง 1.80 ม.	จุด	4.00	4,800.00	-	4,800.00	19,200.00
	- เปลี่ยนแผงกั้นห้องน้ำสำเร็จรูป ใหม่ Toilet Partitions ขนาด ก 2.8 ม. สูง 1.80 ม.	จุด	1.00	8,500.00	-	8,500.00	8,500.00
	- เปลี่ยนแผงกั้นห้องน้ำสำเร็จรูป ใหม่ Toilet Partitions ขนาด ก 1.90 ม. สูง 1.80 ม.	จุด	1.00	5,800.00	-	5,800.00	5,800.00
	2	ห้องน้ำชั้นล่าง					
- งานรื้อถอน สุขภัณฑ์ (ขนย้าย)		จุด	4.00	-	140.00	140.00	560.00
- ติดตั้งโถส้วมชักโครก		จุด	4.00	2,500.00	400.00	2,900.00	11,600.00
- ติดตั้งที่ปัสสาวะชาย แบบแขวน + อุปกรณ์		จุด	3.00	2,700.00	400.00	3,100.00	9,300.00
- เปลี่ยนก๊อกน้ำอ่างล้างหน้าใหม่		จุด	4.00	750.00	35.00	785.00	3,140.00
- เปลี่ยนสายฉีดชำระใหม่		จุด	5.00	250.00	35.00	285.00	1,425.00
- ติดตั้งถังบำบัด ขนาด 2000 ลิตร		จุด	2.00	8,500.00	3,000.00	11,500.00	23,000.00
- ชูหรือเดินท่อน้ำโสโครกใหม่		จุด	2.00	1,500.00	2,000.00	3,500.00	7,000.00
- เปลี่ยนแผงกั้นห้องน้ำสำเร็จรูป ใหม่ Toilet Partitions ขนาด ก 1.60 ม. สูง 1.80 ม.		จุด	4.00	4,800.00	-	4,800.00	19,200.00
- เปลี่ยนแผงกั้นห้องน้ำสำเร็จรูป ใหม่ Toilet Partitions ขนาด ก 2.8 ม. สูง 1.80 ม.		จุด	1.00	8,500.00	-	8,500.00	8,500.00
- เปลี่ยนแผงกั้นห้องน้ำสำเร็จรูป ใหม่ Toilet Partitions ขนาด ก 1.90 ม. สูง 1.80 ม.	จุด	1.00	5,800.00	-	5,800.00	5,800.00	
3	เปลี่ยนฝ้าเพดานใหม่ (ชั้นล่าง)						
	- งานรื้อแผ่นฝ้าเดิม ขนทิ้ง	ตร.ม	20.72	-	25.00	25.00	518.00
	- ติดฝ้าเพดานแผ่นสปรูบอร์ด หนา 6 มม.	ตร.ม	20.72	160.00	75.00	235.00	4,869.20
	- งานสีฝ้าเพดาน	ตร.ม	20.72	35.00	30.00	65.00	1,346.80
รวมราคา						155,784.00	

หมายเหตุ - ราคารัฐใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มีนาคม 2560

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง ใช้ของกรมบัญชีกลาง ฉบับเดือนตุลาคม 2558

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา

(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)

นายช่างโยธา ทต.ปลั่ง